
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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Oslavy 30 let města Modřice, 15. 6. 2024

důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz
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sloVo staRostY

Milí spoluobčané,
v  červnu zasedala rada města dva-

krát. 4.  června na svém řádném zasedání 
a 25. června na svém mimořádném zasedá-
ní. Na dalších stránkách najdete výběr při-
jatých usnesení. Všechna usnesení jsou na 
webu města v nabídce Úřad.

Po necelých dvou letech byly ukončeny 
práce na rekonstrukci kanalizace v  lokalitě 
Za Humny. Podle harmonogramu pokraču-
je rekonstrukce ulice Masarykova. Aktuální 
stav prací vždy najdete na webu města.

6.  června se uskutečnil první bál deváťá-
ků naší základní školy. Nejenže si žáci vše 
sami domluvili s vedením města, ale přiložili 
i ruce k dílu a halu si na bál i sami připravili. 
Největším překvapením byl perfektně nacvi-
čený taneční program, který měl spád a který 
u diváků doslova vyvolal vlnu nadšení. Není 
pochyb, že tím vznikla nová tradice školního 
bálu, která ale již svým prvním ročníkem na-
sadila vysokou laťku. Všichni žáci i  učitelé, 
kteří se na programu podíleli, si zaslouží vel-
kou pochvalu.

Bálem deváťáků ale v červnu kulturní život 
ještě neskončil. V  sobotu 15.  června jsme 
společně na náměstí Svobody důstojně 
oslavili 30 let města Modřice. V dopoledních 
hodinách byly pro veřejnost otevřeny objek-
ty města  – radnice, městská hala, pasivní 
bytový dům pro seniory, areál pracovní čety, 

knihovna a klubovny, dále pak školy i kostel. 
Odpoledne se konal na pódiu před městskou 
policií hlavní program. Na nádvoří radnice 
hrála cimbálová muzika a  byly zde ukázky 
práce s  dravci. Mimořádně byl též otevřen 
k prohlídce sklep pod radnicí.

Součástí programu byl na náměstí i zásah 
našich dobrovolných hasičů, kteří názorně 
ukázali, jak se má a  nemá hasit pánev se  
vzníceným olejem.

Během oslavy byla z  náměstí odkloněna 
veškerá doprava. Oslavy si tak mohli bezpeč-
ně užít i rodiče s dětmi. Vyvrcholením oslavy 
pak byl zpěvák Daniel Hůlka. Ke konci jeho 
vystoupení bohužel začalo pršet, takže ve-
černí program v Areálu Pod Kaštany již pro-
běhl před výrazně menším publikem.

Od soboty i celý následující týden pak byla 
na radnici výstava fotografií, krojů a sportov-
ních pohárů, která dokumentovala třicetiletý 
vývoj města. Náročné práci výběru fotografií 
a exponátů se chopili Vlastimil Čevela, Miro-
slav Hájek a Muzejní spolek. Za to jim patří 
speciální poděkování.

Poděkování patří ale všem, kteří se na pří-
pravě i na samotném průběhu oslavy podíle-
li. Kromě vystupujících umělců a prodejců se 
stánky to byly: Dětský folklórní kroužek, Smí-
šený pěvecký sbor, Mateřská škola, Základní 
škola, Základní umělecká škola, Myslivecký 
spolek, Městská policie, Sbor dobrovolných 
hasičů, Kulturně školská komise, Modřic-
ká farnost, Rodinné centrum Dubové lístky. 
Květinovou výzdobu zajistilo Zahradnické 
centrum Brabec. Věřím, že jste si oslavu užili 
a že se při podobné akci setkáme dříve než 
za 10 let.

Všem modřickým občanům přeji pohodo-
vé a odpočinkové léto.

 Libor Procházka
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VýBěR usnesení Rmm č. 42/2024
z 42. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
dne 4. června 2024 v 15:30 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 42R-2.1/2024: RMM schvaluje roz-
počtové opatření č.  9/2024 rozpočtu města 
Modřice na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 9 ve výši 234.193.800 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 9 ve výši 300.873.200 Kč jako schod-
kový, se schodkem ve výši 66.679.400 Kč, fi-
nancováním ve výši 66.379.400 Kč a splátkou 
úvěrů v celkové výši 11.165.000 Kč. K finan-
cování schodku a splátek úvěrů bude použita 
rezerva z minulých let.

Usnesení 42R-3.1/2024: RMM schva-
luje Dodatek č.  1 ke Smlouvě o  dílo 
č.  2023/0078 s  ev. č.: SML_2023/0078/1 
mezi městem Modřice a  společností 
ADACH, s.  r. o., Poděbradova 630, Modřice, 
IČ: 27725596, na provedení stavby „Oprava 
střechy – výměna krytiny BD Za Humny č. p. 
760-770, Modřice“, kterým se mění termíny 
plnění akce:
Termín dokončení 06/2024
Termín vyklizení staveniště 06/2024
A kompletní cena díla ve výši 2.030.870,66 Kč 
bez DPH.

Usnesení 42R-3.2/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  vykonání přezkoumání hospo-
daření města s  ev. č.: SML_2024/0100 mezi 
městem Modřice a firmou Alter Audit, s. r. o., 
třída Kpt. Jaroše 1844/28, Brno, IČ: 29268931. 
Předmětem smlouvy je vykonání přezkoumání 
hospodaření územního samosprávného celku 
a  vydání zprávy o  výsledku tohoto přezkou-
mání hospodaření za rok končící 31. 12. 2024 
a roky následující. Cena je smluvně stanovena 
ve výši 62.700 Kč bez DPH.

Usnesení 42R-3.3/2024: RMM schvaluje 

Smlouvu o převzetí a likvidaci odpadních vod
čís. SML/0247/24 s ev. č.: SML_2024/0102 
mezi městem Modřice a Brněnské vodárny a
kanalizace, a. s., Pisárecká 555/1a, Brno, IČ: 
46347275. Předmětem smlouvy je převzetí a
konečná likvidace odpadních vod ve výši 
5.000 Kč/rok s účinností od 1. 7. 2024.

Usnesení 42R-3.4/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  výkonu funkce editora dat do-
pravní a  technické infrastruktury s  ev. č.: 
SML_2024/0101 mezi městem Modřice 
a firmou DATA PROCON, s.  r. o., Palackého 
třída 768/12, Brno, IČ: 25315056. Předmě-
tem smlouvy je editace dat pro digitální tech-
nickou mapu (mimo vodohospodářskou in-
frastrukturu). Cena za služby činí 12.000 Kč/
rok bez DPH. Smlouva je na dobu neurčitou.

Usnesení 42R-3.5/2024: RMM schvaluje 
uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o  Dílo 
č.  2023/0174 s  ev. č.: SML_2023/0174/1 
mezi městem Modřice a společností Morav-
ská stavební unie – MSU, s. r. o., Jižní náměs-
tí 7/7, Brno – Dolní Heršpice, IČ: 48529303, 
na provedení stavby „0 Etapa  – bourání, 
statické zajištění, sanační a stavební úpravy 
objektu měšťanského domu, nám. Svobody 
č.  p. 171, Modřice“, kterým se mění termín 
dokončení stavby z  původně stanovených 
230 na 243 kalendářních dnů a celková cena 
díla se navyšuje o 16.296,23 Kč bez DPH na 
4.799.724,31 Kč bez DPH.

Usnesení 42R-3.6/2024: RMM schvaluje 
uzavření Dodatku č.  2 ke Smlouvě o  Dílo 
č.  2023/0174 s  ev. č.: SML_2023/0174/2 
mezi městem Modřice a  společností Mo-
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ravská stavební unie  – MSU,  s.  r.  o., Jižní 
náměstí 7/7, Brno  – Dolní Heršpice, IČ: 
48529303, na provedení stavby „0 Etapa  – 
bourání, statické zajištění, sanační a staveb-
ní úpravy objektu měšťanského domu, nám. 
Svobody č. p. 171, Modřice“, kterým se mění 
termín dokončení stavby z původně stanove-
ných z  243 na 303 kalendářních dnů a  cel-
ková cena díla se navyšuje o 714.727,11 Kč 
bez DPH na 5.514.451,42 Kč bez DPH.

Usnesení 42R-3.7/2024: RMM schva-
luje Dodatek č.  4 ke Smlouvě o  Dílo 
č.  2022/0107 s  ev. č.: SML_2022/0107/4 
mezi městem Modřice a firmou FIRESTA – 
Fišer, rekonstrukce, stavby,  a.  s., Mlýnská 
388/68, Trnitá, Brno, IČ: 25317628. Před-
mětem smlouvy je realizace stavby Mod-
řice  – oprava splaškové a  dešťové kanali-
zace, vodovodu  – Lokalita Za Humny, na 
jehož základě dojde k navýšení celkové ceny 
díla z  48.467.589,94 Kč bez DPH na výši 
54.604.951,37 Kč bez DPH.

Usnesení 42R-3.8/2024: RMM schvaluje 
Příkazní smlouvu s  ev. č.: SML_2024/0097 
mezi městem Modřice a  firmou ENSY-
TRA,  s.  r.  o., nám. Svobody 931/22, Mohel-
nice, IČ: 28582136, včetně příloh. Předmě-
tem smlouvy je zpracování energetického 
managmentu města Modřice, a  to ve výši 
439.999 Kč plus DPH.

Usnesení 42R-3.9/2024: RMM schvaluje Pří-
kazní smlouvu s ev. č.: SML_2024/0098 mezi 
městem Modřice a firmou ENSYTRA, s. r. o., 
nám. Svobody 931/22, Mohelnice, IČ: 
28582136, včetně příloh. Předmětem smlou-
vy je zpracování místní energetické koncep-
ce města Modřice, a  to ve výši 390.000 Kč 
plus DPH.

Usnesení 42R-3.10/2024: RMM schvaluje 
Příkazní smlouvu s ev. č.: SML_2024/0096 

mezi městem Modřice a  Mgr.  Alžbě-
tou Hudečkovou, 1.  května 26, Brno, IČ: 
1309501. Předmětem smlouvy je odborná 
podpora pro přípravu a  realizaci projektu 
rekonstrukce veřejného osvětlení v  rámci 
programu NPO, uzavřená na dobu určitou, 
a  to do 30.  6.  2025, ve výši 282.000 Kč 
bez DPH.

Usnesení 42R-3.11/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o souhlasu k provedení stavebního 
záměru vybudovat stavbu „II/152 Modřice, 
protihluková stěna“ mimo jiné na pozemcích 
p. č. 986/1 a p. č. 2029/12 v k.ú. Modřice, ev. 
č.: SML_2024/0103, mezi městem Modřice 
(vlastník pozemků) a  příspěvkovou organi-
zací Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, IČ: 70932581.

Usnesení 42R-3.12/2024: RMM schvaluje 
Licenční smlouvu o  veřejném provozování 
VP_2024_109518 s  ev. č.: SML_2024/0104 
mezi městem Modřice a  společností OSA 
– Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s., Čs armády 786/20, Praha 6, 
IČ: 63839997. Předmětem smlouvy je 112. 
komorní koncert, který se konal na radnici 
města Modřice dne 29. 5. 2024. Autorská od-
měna dle práv činí v celkové výši 623,39 Kč 
včetně DPH.

Usnesení 42R-5.1/2024: RMM schvaluje 
pronájem bytu 1+KK v přízemí SO 03 PBDS 
Modřice, ulice Nádražní 1123, paní V. H. a zá-
roveň RMM pověřuje starostu města k pode-
psání příslušné nájemní smlouvy, a  to od 
01. 07. 2024.

Usnesení 42R-7.2/2024: RMM souhlasí 
s umístěním klimatizační jednotky v objektu 
nebytových prostor na ulici Hybešova 654, 
pro provozovnu kadeřnictví paní D. K. za 
podmínky úhrady veškerých nákladů s  tím 
spojených nájemcem.
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VýBěR usnesení Rmm č. 43/2024
z 43. mimořádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
dne 25. června 2024 v 15:33 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 43M-R-1.1/2024: RMM schvaluje 
rozpočtové opatření č. 10/2024 rozpočtu měs-
ta Modřice na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 10 ve výši 243.428.800 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 10 ve výši 300.948.200 Kč jako schod-
kový, se schodkem ve výši 57.519.400 Kč, fi-
nancováním ve výši 57.519.400 Kč a splátkou 
úvěrů v  celkové výši 11.165.000 Kč. K  finan-
cování schodku a splátek úvěrů bude použita 
rezerva z minulých let.

Usnesení 43M-R-2.1/2024: RMM schvaluje 
Darovací smlouvu s ev. č.: SML/2024/0115 
mezi městem Modřice a  ŠUŘKA  – Klub 
přátel školy, z.s., Husova 537/10, Brno, IČ: 
60574968. Předmětem této smlouvy je po-
skytnutí finančního daru, který bude použit 
na materiál a pomůcky pro obor DESIGN IN-
TERIÉRU, a to ve výši 10.000 Kč.

Usnesení 43M-R-2.2/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  provedení uměleckého vystou-
pení s ev. č. SML_2024/0116 mezi městem 
Modřice a  panem Ivo Mráz, Na Šibeníku 
630/2, Olomouc. Předmětem smlouvy je 
vystoupení skupiny LIFBAND na akci Oslavy 
30 let města Modřice, které se konalo v Are-
álu Pod Kaštany, a to ve výši 18.000 Kč.

Usnesení 43M-R-2.3/2024: RMM schvalu-
je Smlouvu o dílo s ev. č.: SML_2024/0110 
mezi městem Modřice a  Radkem Peliká-
nem, IČ 06584829, Zahrádky 1179, Modřice 
na akci „Klimatizace 2NP v objektu Požární 
zbrojnice, Modřice“ s finančním plněním ve 
výši 123.750 Kč bez DPH.

Usnesení 43M-R-2.5/2024: RMM schvaluje 
uzavření Smlouvy o  připojení k  distribuční 
soustavě s ev. č.: SML_2024/0113 z napěťo-
vé hladiny nízkého napětí označené číslem 
distributora 9002266327 pro zajištění do-
dávky elektrické energie pro veřejné osvět-
lení na ul. Hybešova, nám. Lidická 1873/36, 
Černá Pole, Brno Míru, Rybníček, Hřbitovní 
Modřice mezi městem Modřice (žadate-
lem) a EG.D, a. s. IČ: 28085400 (Provozova-
tel DS}, na dobu neurčitou s náklady ve výši 
39.690 Kč.

Usnesení 43M-R-2.6/2024: RMM schvaluje 
uzavření Dohody o  realizaci přeložky ply-
novodní přípojky a části plynového zařízení 
s  ev. č.: SML_2024/0114 pro objekt Podě-
bradova 413, Modřice mezi městem Mod-
řice (vlastníkem objektu) a  GasNet,  s.  r.  o., 
Klíšská 940/96, Kliše, Ústí nad Labem, IČ: 

Usnesení 42R-7.6/2024: RMM bere na 
vědomí oznámení o  veřejném projedná-
ní návrhu Změny Územního plánu města 
Brna ÚPmB – B170_p353_22. Město nemá 
k němu žádné připomínky.

Usnesení 42R-7.7/2024: RMM schvaluje žá-
dost MŠ Modřice o souhlas s vyřazením po-
škozeného a nefunkčního majetku v celkové 
hodnotě 2.089,40 Kč.

Usnesení 42R-7.8/2024: RMM bere na vě-
domí oznámení MŠ Modřice o přijetí daru ve 
výši 5.000 Kč od firmy AXIMA, spol. s r. o., IČ: 
18825176 na pořízení pomůcek technického 
zaměření pro třídu Žabáci.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17943/42rmm04062024usneseninet_0.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17943/42rmm04062024usneseninet_0.pdf
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27295567. Předmětem smlouvy je doho-
da o  realizaci přeložky plynovodní přípojky 
a části odběrného plynového zařízení – pro 
objekt Poděbradova 413, Modřice.

Usnesení 43M-R-3. 1. 1/2024: RMM schva-
luje zadávací dokumentaci výběrového ří-
zení na výběr zhotovitele veřejné zakázky 
„111/15278 Modřice, ul. Masarykova“ a sou-
časně schvaluje text smlouvy o dílo, která je 
součástí této zadávací dokumentace.

Usnesení 43M-R-5.1/2024: RMM bere na 
vědomí oznámení o  projednání návrhu Ak-
tualizace č. 4 Zásad územního rozvoje jiho-
moravského kraje (dále také „A4 ZÚR JMK) 
a Vyhodnocení vlivů návrhu A4 ZÚR JMK na 
udržitelný rozvoj území a pověřuje majetko-
vý odbor zpracováním připomínek.

Usnesení 43M-R-5.2/2024: RMM bere na 
vědomí oznámení o  veřejném projednání 
návrhu Změny č.  1 ÚP Želešice a  pověřuje 
majetkový odbor zpracováním připomínek.

Usnesení 43M-R-5.3/2024: RMM bere na 
vědomí oznámení o projednání návrhu Zprá-
vy o  uplatňování Zásad územního rozvoje 
Jihomoravského kraje v  období 10/2020–
06/2024 a  pověřuje majetkový odbor zpra-
cováním připomínek.

Usnesení 43M-R-5.4/2024: RMM schvaluje 

ZPRáVY Z Radnice

ředitelce ZŠ Modřice žádost o přerušení pro-
vozu školní družiny v době letních prázdnin 
(1. 7. 2024 – 31. 8. 2024), a to z důvodu ne-
zájmu rodičů.

Usnesení 43M-R-5.5/2024: RMM schvalu-
je ředitelce ZŠ Modřice navýšení příspěvku 
města ve výši 138.000 Kč na vybavení nové 
místnosti pro přípravnou třídu.
 
Usnesení 43M-R-5.6/2024: RMM schva-
luje ředitelce ZŠ Modřice vyřazení majetku 
viz  přiložený seznam, a  to v  celkové výši 
196.677,96 Kč z  důvodu zastaralosti, ne-
funkčnosti a nerentability opravy.

Usnesení 43M-R-5.7/2024: RMM bere na 
vědomí převedení stavebního záměru „Sta-
vební úpravy Základní školy Modřice  – Be-
nešova“ do plánu investic města Modřice, 
a to na základě provedené studie možnosti 
navýšení počtu žáků. V  návaznosti na tuto 
skutečnost budou pořízeny další stupně pro-
jektové dokumentace.

Usnesení 43M-R-5.9/2024: RMM schvaluje 
jednotce dobrovolných hasičů Modřice při 
dodržení nočního klidu konání divadelního 
představení v sobotu dne 31. 8. 2024 v jejich 
areálu.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

PoZVánka

na 9. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic,
které se koná v pondělí 5. srpna 2024 od 18 hodin

ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí Svobody 93.
Program bude vyvěšen na informačních tabulích

a na internetových stránkách města Modřic.

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17980/43mimrmm25062024usneseninet_0.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17980/43mimrmm25062024usneseninet_0.pdf
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mYtí a deZinfekce kontejneRů na sko – 30. 8. 2024

V  loňském roce úspěšně proběhlo první 
mytí a dezinfekce kontejnerů na směsný ko-
munální odpad. Stejná akce proběhne i v le-
tošním roce, a to v pátek 30. srpna. Z ekono-
mických důvodů budou čištěny pouze 1100 
L kontejnery!

Nejprve proběhne řádný svoz komunální-
ho odpadu. Jeho trasu bude kopírovat spe-
ciální vůz na mytí a  dezinfekci nádob. Vy-
prázdněné nádoby budou pomocí podavače 
umístěny do uzavřeného mycího boxu, kde 
proběhne kartáčový proces čištění horkou 
vodou a  aplikace ekologické dezinfekce. 

Horká voda zbaví nádoby patogenů a  virů, 
které při mytí studenou vodou nadále na ná-
dobách zůstávají. Znečištěná voda a shrab-
ky se odváží na čistírnu odpadních vod. Ná-
doba se ponechá s otevřeným víkem pro její 
doschnutí.

Proces mytí je časově náročnější než běž-
ný svoz odpadu. Žádáme proto občany, aby 
do vysypaných kontejnerů nevhazovaly bě-
hem tohoto dne odpad, jinak nebudou moci 
být kontejnery následně umyty a zdezinfiko-
vány. Děkujeme za pochopení.

 Antonín Mazálek

soutěž fotogRafie do městskéHo kalendáře

Ve stejnou dobu, kdy si děti odnášely vysvědčení a  zaslouženě se těšily na prázdniny, 
skončilo hlasování druhého kola druhého ročníku soutěže. Celkem jste mohli vybírat z  29 
soutěžních fotografií. Z  nominovaných fotografií za měsíc březen zvítězil snímek Parčík 
Prusinovského s  1239 obdrženými hlasy. Autorem fotografie je pan Miroslav Hájek, který 
zvítězil i  v  měsíci dubnu se snímkem Něco na zub. Tento snímek získal 588 hlasů. Za 
měsíc květen obdržel nejvíce hlasů, celkem 1675, snímek Duhový den v  Modřicích, který 
pořídila Julie Houfková. Kompletní výsledky a nahrané fotografie naleznete na webu města 
https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/taxonomy/term/33.

Vítězům jednotlivých měsíců gratulujeme a  děkujeme všem autorům za nahrání fotografií. 
Zapojte se do třetího kola soutěže, fotografie můžete nahrávat do 9. záři do 10:00.

 Antonín Mazálek

https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/taxonomy/term/33
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NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT
pro nízkopříjmové domácnosti

platí nové podmínky v programu NZÚ Light.

Celková výše dotace je max. 250 Kč
a skládá se z jednotlivých opatření:

Pro koho je dotace určena?
Vlastník/spoluvlastník rodinného domu kterém má trvalý pobyt lastník/spoluvlastník 

bývaného rekreačního objektu a splňuje některou z podmínek:

• Žadatel i všichni členové domácnosti pobírají ke dni podání žádosti starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně a nevlastní další stavbu pro bydlení, nebo 
podíl na takovéto nemovitosti

• Ž žádosti o příspěvek na bydlení příspěvek na dítě

Vše musí být uvedeno na jedné žádosti, podáním žádosti pouze na fotovoltaický 
systém se připravujete o možnost žádat o dotace na zateplení a výměnu oken. 

Kam se obrátit

Ing. Barbora Trávníčková
Energetický specialista MAS Bobrava

 

Typ opatření
Zateplení fasády, střechy, stropu pod nevyt. půdou a 
ostatních konstrukcí

Kč/m

Zateplení podlahy a svislých konstrukcí v Kč/m

Výměna výplní otvorů – okna a dveře Kč/m
Solární fotovoltaický (nebo termický) ohřev vody, včetně 
nového bojleru

Kč

Solární fotovoltaický (nebo termický) ohřev vody, využívající 
stávající bojler

Kč
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Vítání oBčánků

VýZVa matRikY PRo Rodiče a juBilantY
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Vítání občánků
Vážení rodiče,

vítání občánků se uskuteční v sobotu 09. 11. 2024.
Pokud budete mít zájem zúčastnit se vítání občánků, je třeba vyplnit

souhlas s pozváním a doručit jej na matriku městského úřadu
paní Bc. Kateřině Brabcové, tel. 537001024.

Formulář je k dispozici na matrice městského úřadu
nebo si jej můžete stáhnout z webových stránek města Modřice v nabídce Úřad/Potřebuji 

vyřídit. Formulář vytiskněte, podepište a doručte buď osobně, nebo jej oskenovaný 
zašlete e-mailem na katerina.brabcova@mesto-modrice.cz.

Souhlas můžete též poslat elektronicky podepsaný.
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žiVot V naŠem městě

Všímaví občané jistě zaregistrovali nově 
upravenou předzahrádku před ubytovnou na 
Benešově ul. 162.

Určitě je zajímá, stejně jako mě, proč byla 
vybraná právě tato předzahrádka a  kolik 
tato úprava město, resp. daňové poplatní-
ky, stála. Zeptala jsem se proto zadavatele 
– neuvolněného místostarosty a  radního  
T. Brabce. Z  jeho odpovědi uvádím: „Poze-
mek před domem č. 162 je v majetku města. 
V zájmu města Modřice je mít pozemky ve 
svém vlastnictví udržované a toto byla jedna 
z  mnoha údržeb, která se v  Modřicích v  le-
tošním roce provedla. Pozemek byl vybrán 
z  důvodu značného zanedbání, které jsme 
touto cestou napravili.“

Podle jeho vyjádření cena výsadby včetně 
práce 2 pracovníků města činila 6.418 Kč. 
Nebylo do ní započítaných 16 ks růží, které 
poskytlo zdarma zahradnictví Brabec, a ští-
paný kámen, který zbyl z rekonstrukce kon-
tejnerového stání.

Doporučuji tímto obyvatelům Modřic, 
mající před svými nemovitostmi či byty 

předzahrádku nebo plochu, která patří měs-
tu a chtěli by ji zkrášlit, ale nemají na to sílu, 
prostředky nebo se jim prostě nechce, ať se 
obrátí na vedení města, resp. na T. Brabce.

Vítám každou novou zeleň na území měs-
ta, ale jak k  tomu přijdou občané, kteří si 
předzahrádky, i když nejsou v jejich vlastnic-
tví, za své finanční prostředky a svými silami 
upravili?

Nabídlo jim město pomoc? Myslím, že ne.
Obracím se proto se žádostí na vedení 

města, aby se zajímalo o stav ploch před ro-
dinnými domy i byty ve svém vlastnictví, a to 
ve všech částech Modřic a přistupovalo ke 
všem občanům stejně.

Nejvíce potřebná účast města na úpravě 
pozemků před rodinnými domy se mi v sou-
časnosti jeví oblast s  ulicemi Hybešova, 
nám. Míru, Rybníček a Hřbitovní, kde probí-
hají již 4  měsíce výkopové práce a  většina 
těchto ploch je zničena.

 Sylva Bernátová
 občanka Modřic

Zeleň V modřicícH
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Přijetí mladýcH fotBalistů na Radnici

U  příležitosti vítězství mladších žáků v  krajské soutěži 1. třídy skupiny B ve fotbalu se 
24. června uskutečnilo na radnici setkání vedení města s hráči, trenéry a zástupci rodičů. 
Starosta města Libor Procházka pogratuloval mladým hráčům k  dosaženému úspěchu 
a  poděkoval jim za vzornou reprezentaci města. Současně poděkoval trenérům za jejich 
dobrou práci a rodičům za to, že u svých dětí podporují zájem o sport. Též slíbil, že město 
bude na sport dětí a mládeže nadále přispívat. Na závěr popřál hráčům pěkné prázdniny 
a po nich další úspěšnou sezónu. Mladí hráči pak obdrželi z rukou starosty a místostarosty 
Antonína Mazálka drobné upomínkové předměty. Přátelské setkání bylo zakončeno menším 
občerstvením a neformální diskuzí. Libor Procházka
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Jarní slunné dny postupně vnášely do 
školy nádech léta, připravovaly se školy 
v přírodě, výlety, zahradní slavnost, deváťáci 
úspěšně složili přijímací zkoušky, ve vzdu-
chu zavoněly prázdniny. To vše spolu s 30. 
výročím povýšení Modřic na město odstar-
tovalo vlnu oslav.

Zapojili se malí, velcí, každý dle svých mož-
ností. Deváťáci uchopili svou příležitost vel-
kolepého rozloučení pevně do svých rukou 
a s podporou třídních učitelek, paní učitelky 
Lucie Švancarové a především vedení města 
Modřic, za což velice děkujeme, uspořádali 
v Městské hale velký rozlučkový bál. Odehrál 
se plně v  jejich režii, a  to od slavnostního 
zahájení, polonézy, přes šerpování, tanec 
s rodiči, divokou salsu, překvapení až po DJ 
Karla Kelču a  bohatou tombolu. Nutno říct, 
že ani učitelé nezůstali pozadu a programu 
vládly rozpustilé tanečky v  rytmu písní Mi-
chala Davida. Nakonec tato „divočina“ vtáhla 
na parket všechny, tancovalo se do pozdních 
večerních hodin.

Sotva utichlo jedno veselí, přesunula se 
pozornost na další akci, chtěli jsme totiž dů-
stojným vystoupením přispět do programu 
oslav města. A myslím, že se povedlo. Opět 
se hrálo, zpívalo, tancovalo. Stejně jako vloni 
i letos se nám podařilo v jednom představení 
propojit malé děti s  těmi staršími, a  tak za 
velké snahy všech zúčastněných vznikl vý-
pravný pohádkový muzikál Zlatovláska. Sou-
časně se připravoval Den otevřených dveří 
s  doprovodným programem. Návštěvníci si 
mohli v  učebně fyziky i  v  chemické labora-
toři vyzkoušet zajímavé pokusy, soutěžilo se 
v němčině i angličtině, rodiče se mohli zapo-
jit do center aktivit Začít spolu, malovalo se 
na obličeje, zkrátka vládla zábava.

Žáci se také zapojili svými dílky do pře-
hlídky uměleckých fotografií „Modřice očima 

dětí.“ Ukázalo se, jak jsou dobrými pozorova-
teli, jejich pracemi jsme byli nadšeni. Ty sku-
tečně nejzajímavější záběry byly vystaveny 
na modřické radnici, z ostatních prací vznikla 
prezentace. Dětské kresby se vzkazy svému 
městu jsou součástí „Galerie na plotě“.

Sečteno a  podtrženo  – školní rok 
2023/2024 se dobral k  úspěšnému konci. 
Zažili jsme mnohé, opět jsme bohatší o nové 
zkušenosti a zážitky. Děti nás stále překva-
pují a  inspirují, a  to je na naší práci to nej-
pěknější.

Děkujeme všem – žákům, rodičům i vede-
ní města za spolupráci a těšíme se po prázd-
ninách opět na shledanou.

 Mgr. Jana Havlíčková, ZŘŠ
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Bál deVáťáků… a takHle to Začalo

V lednu zahajovali deváťáci polonézou měst-
ský ples v Modřicích. Přípravu i samotný tanec 
brali velice zodpovědně. Díky vedení města 
Modřice a studiu Iveta, které zapůjčilo žákům 
šaty na ples, se chlapci proměnili v gentlema-
ny, dívky v  princezny a  zatancovali krásnou 
choreografii na píseň Love Story od francouz-
ské zpěvačky Indila. Přestože jsme měli na 
nácvik polonézy pouze tři týdny, vystoupení se 
nad očekávání vydařilo. Všichni žáci byli z at-
mosféry plesu tak nadšení, až ze mě doslova 
vypadla otázka, jestli by nechtěli vlastní ples. 
Aniž bychom si všichni uvědomovali, co nás 
čeká, nadšeně jsme se shodli, že přesně tohle 
chceme, historicky první bál deváťáků.

Deváťáky čekaly hlavně přijímací zkoušky 
na střední školu, které se konaly v  polovině 
dubna. Na přípravu plesu jsme tedy měli pou-
ze měsíc a půl času. Naše první cesta vedla 
k panu starostovi, který náš nápad nadšeně 
podpořil a  místo konání plesu bylo jasné, 
Městská hala Modřice. Třídy 9. A a 9. B mu-
sely hodit rivalitu za hlavu a spojit se v jeden 
tým. Žákyně Anička Knesplová a paní učitelka 
Tunová vytvořily plakáty, paní učitelka Hro-
nová s  manželem vyrobili krásné přívěsky 
na klíče, které u vstupu dostávali všichni ná-
vštěvníci bálu. Nacvičovali jsme vystoupení 
a polonézu každou volnou chvíli, o víkendech 
nebo i  ve všední dny do večerních hodin. 
S láskou, nadšením, ale i únavou jsme dávali 
ze sebe maximum, aby se bál vydařil.

Ve čtvrtek 6. 6. přišel náš den „D“. Od rána 
žáci pracovali na přípravě haly, pod dozorem 
pana Guldy a pana Kalvody pokládali podla-
hy, nosili stoly a dali si záležet i na výzdobě.

Deváťáci zahájil svůj bál polonézou na pí-
seň Caribbean Blue od zpěvačky Enya, tento-
krát se oblékali sami a rozhodně se nenechali 
zahanbit. Dívky zdobily krásné šaty v různých 
barvách a chlapci se shodli na bílé košili.

Program plesu byl doslova našlapaný, od 
slavnostního zahájení, odtančení polonézy, 
šerpování až po žákovskou volenku s rodiči. 
Deváťáci zaujali vystoupením divoké salsy 
ve stylu street dance a také Discopříběhem 
s hity Michala Davida, který si se žáky zatan-
covaly i třídní učitelky Lenka Hronová a Jitka 
Soukopová. Další učitelé nezůstali pozadu 
a překvapili deváťáky svým vystoupením ve 
stylu 80. let. V rytmu Tanga, Waltzu a Slow-
foxu se nám představila bývalá žákyně Na-
tálie Vališová se svým tanečním partnerem. 
Všichni jsme si užili bohatou tombolu a kdo 
neměl štěstí, přišel si na své ještě při vtipné 
tombole. Díky DJ Karlu Kelčovi byl plný par-
ket až do pozdních večerních hodin.

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
hlavně vedení města Modřic, za podporu 
a možnost uspořádání bálu. Dále pak všem 
rodičům, sponzorům a partnerům za finanč-
ní a  krásné věcné dary do tomboly. A  také 
učitelům a  nepedagogickým pracovníkům, 
kteří se zapojili do příprav. Díky Vám všem 
deváťáci prožili nezapomenutelný večer 
a  uchovají si krásné vzpomínky na závěr 
školního roku na základní škole.

 Mgr. Lucie Švancarová
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Deváťáci ZŠ Modřice děkují všem podnikům a rodičům, kteří věnovali finanční a věcné dary 
do tomboly na „Bál deváťáků“

Město Modřice
Al Fatesh Iva
BACHL, SPOL. S.R.O.
Doleželová Eva, Ing.
Drahonský Martin
Gajduškovi

Hájková Mariana
Hlouškovi
Horký Jaroslav
Hospoda U Slona Sivice
Hronovi
Jahoda Petr, Ing.

Janechovi
Jeřábková Blanka
Knesplovi
Kornhäuserovi
Koubková Kateřina, Mgr.
Koutný Jaroslav
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Kratochvílovi
KT Bistro
Merka Filip
Mlčochová Eva
Němcová Michaela
Pokorovi
Pospíšilová Lenka
Renault AUTO POKORNÝ 

Brno
Říhovi
S Promotion, s. r. o.
Skalníková Irena
Sokec Modřice
Soukpová Jitka
Šišková Dana
Švancara Petr

Švancarová Lucie
Textil Homolková
Urban David
Urbanová Jitka
Vališovi
Veselá Kateřina
a další anonymní dárci
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BRaBRouci V čeRVnu

S koncem školního roku přichází i konec 
naší pravidelné celoroční činnosti. I  proto 
se naše poslední dvě akce nesly spíše v po-
hodovějším duchu. První z nich bylo Vítání 
léta, kdy jsme se sešli v areálu Pod kaštany, 
kde si děti (i s rodiči) zahrály úkolovou hru 
motivovanou pionýrskými Ideály – Pravdou, 
Přátelstvím, Překonáním, Pomocí, Přírodou, 
Poznáním a Pamětí. Za každý splněný úkol 
dostaly kousek mapy, která nakonec ukáza-
la trasu, kam jsme se měli vydat na pláno-
vaném Závěrečném výletě. A  samozřejmě 
také nesmělo chybět opékání špekáčků  – 
při tom nás sice zastihl déšť, ale akci jsme 
si i tak užili.

Také jsme měli v rámci oslav 30 let měs-
ta Modřice otevřenou klubovnu. Návštěvníci 
si mohli prohlédnout kousek z naší činnos-
ti  – kroniky, táborové vzpomínky, turistic-
kou výbavu, rekvizity z  tábora a propagační 
předměty. Rovněž bylo možné nakouknout, 
co letos vyrobil Výtvarný klub Babinec, kte-
rý také spadá pod naši pionýrskou skupinu 

Modřice.
No a  úplně po-

slední akcí letošního 
školního roku byl už 
zmíněný Závěreč-
ný výlet. Měli jsme 
se vydat objevovat 
krásy Josefovského 
údolí v  okolí Ada-
mova, ale ranní déšť 
bohužel spoustu 
účastníků odradil. 
Ve velmi omezeném počtu jsme si tedy nako-
nec v  klubovně zahráli deskovky, a  pak jsme 
u modřického biotopu uspořádali turnaj v disc-
golfu s ringem (moc doporučujeme :D).

Teď už nám tedy nezbývá nic jiného než 
se těšit na prázdniny, které samozřejmě také 
nebudou bez akcí  – čeká nás příměstský 
a hlavně i letní tábor!

 Za Brabrouky
 Helča „Hříbě“ Císařová
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Školní rok 2023/2024 se chýlí ke konci, 
ale naše aktivity pokračují i během prázdnin. 
Hned ve druhém týdnu prázdnin pořádáme 
příměstský tábor „Hledá se Nemo“ a v srpnu 
nás čeká letní tábor. Tento rok se letní tábor 
přenese do středověkého prostředí, kde bu-
deme bojovat o  moc ve službách rozháda-
ných princů, potomků zesnulého krále. A na 
konci prázdnin se společně s  Lorienem, pi-
onýrským tábornickým oddílem, vydáme na 
sjezd řeky Ohře.

Schůzky v novém školním roce začnou od 
9. září ve stejných termínech jako doposud. 
Od 16. září pak začnou schůzky v nových ter-
mínech. Upravené časy a dny schůzek vám 
sdělíme co nejdříve emailem nebo je nalez-
nete na našem webu a sociálních sítích.

Na závěr bych ráda chtěla poděkovat 
všem rodičům a  přátelům za jejich neustá-
lou podporu. Děkuji také našim vedoucím 
za vynikající organizaci společných výprav 
a výletů, stejně jako za pečlivou přípravu dětí 
na závody Zelené ligy, kde jsme letos dosáhli 
skvělého 3. místa. Rovněž bych chtěla podě-
kovat městu Modřice za jejich podporu naší 
činnosti a vzájemnou spolupráci.

Přejeme všem krásné prázdniny plné zá-
žitků, dobrodružství i  zaslouženého odpo-
činku!

 Za Brabrouky
 Veronika „Špion“ Obdržálková
 hlavní vedoucí oddílu
 www.brabrouci.cz

Začátek noVéHo BRaBRoučíHo Roku

Závěr školního roku byl pro všechny z Dět-
ského folklorního kroužku Modřice opravdu 
nabitý a pestrý. Na začátku června úspěšně 
proběhl 1. ročník folklorní vody pro členy 
spolku. Společně jsme na raftech, kánoích 
i  sambách zdolali úsek od Vyššího Brodu 
až po Zlatou korunu a kromě spaní ve stanu 
a zpěvu s kytarou došlo i na medaile.

15. června jste nás mohli vidět na oslavách 
30 let města Modřice, kde jsme se předsta-
vili s programem „Od masopustu po Veliko-
noce“. Vystoupily zde společně děti z obou 
našich skupin a zaslouží si velkou pochvalu, 
protože celé vystoupení stihly natrénovat za 
pouhé tři zkoušky.

Již tradičně jsme se pak 21.  června sešli 
v  areálu Pod kaštany na ukončení sezóny 
2023/2024. Po přivítání jsme se společně 
ohlédli za činností kroužku a  připomněli si 
všechny aktivity, které jsme zorganizovali. 

V tomto roce jsme absolvovali dvě víkendová 
soustředění, a to na Blatinách a Žítkové, připra-
vili jsme si vystoupení na Svatováclavské a Že-
náčské hody, vystoupili jsme také na vánočním 
jarmarku u ZŠ Modřice, několikrát jsme s na-
šim programem přišli za babičkami a dědečky 
do PBDS, uspořádali jsme další ročník Vítání 
jara v Modřicích a Dětského folklorního plesu, 
vánoční besídku pro rodiče a v neposlední řadě 
Dětské folklorní setkání Modřice 2024. Náš 
spolek také zorganizoval Mikulášskou stezku, 
Posezení u  cimbálu pro své členy a  přátele 
a společně s kulturně-školskou komisí divadel-
ní představení Slovácko sa nesúdí.

Všechny děti za svůj letošní výkon a svě-
domitou přípravu dostaly folklorní vysvědče-
ní, zpěvníček nebo sborníček s  písničkami 
a  básničkami, které se v  kroužku tento rok 
naučily, a na památku také folklorní vak na 
záda, hrníček a krabičku na svačinku. Drob-

dětský folkloRní kRoužek
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né dárečky dětem přišel předat také pan sta-
rosta. No a  než nás vyhnala bouřka s  deš-
těm, stihli jsme si ještě opéct špekáčky, děti 
si pohrály a rodiče popovídali.

Velké poděkování patří vedoucí a předsed-
kyni Dětského folklorního kroužku Modřice, 
z.s. Ivaně Cetlové za organizaci všech akcí 
a vedení skupinky pokročilých dětí, Janě Ga-
jduškové za spolupráci na organizaci, práci 
lektorky a  komunikaci s  rodiči, lektorkám 
Stanislavě Kořenkové a  Gabriele Brázdové, 
Jitce Vystrčilové, která se nám stará o kroje, 
Martině Antalovové za aktualizaci a správu 
našich webových stránek a  Monice Horké 
a Pavlovi Hroudnému za hudební doprovod. 
Děkujeme také městu Modřice za podporu 
a spolupráci a hlavně pak všem rodičům, kte-
ří své děti k folkloru vedou a umožňují jim se 
v kroužku nejen naučit lidové písničky a tan-
ce, ale také najít přátelství a získat spoustu 
nezapomenutelných zážitků.

V červenci nás čeká druhý ročník folklor-
ního příměstského tábora a my se na všech-
ny budeme těšit zase v  příštím školním 
roce  – v  září na náboru nových členů a  na 
pravidelných čtvrtečních zkouškách a  s  vy-
stoupením na Svatováclavských hodech 
v  Modřicích. Aktuální informace, pozvánky 
i fotky a videa ze všech akcí najdete na na-

šem novém webu https://dfkm.cz a také na 
facebookové stránce @DFKModrice, bude-
me rádi za vaši podporu a sdílení. Přejeme 
všem pohodové léto!

 Katka Chudová,
 hudební doprovod, grafika, marketing
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RoZloučení se Školním Rokem
Dne 22.  6. jsme se sešli s  našimi členy 

a jejich rodiči na naší základně v Želešicích, 
kterou nazýváme „vagónek“, abychom spo-
lečně oslavili zakončení školního roku. Hned 
po příchodu se děti pustily do různých her. 
Mezi nejoblíbenější patřil kroket, badminton 
a  také kubby, což je kolíková hra. Každý si 
mohl vybrat hru podle svého gusta a užít si 
sportovní a týmové aktivity.

Mezi oblíbenými aktivitami bylo i  střílení 
z praku na plechovky. Tato dovednostní hra 
vyžadovala přesnost a soustředění, což z ní 
činilo výzvu, kterou děti s  nadšením přijaly. 
Další z nabízených aktivit byla zábavná tra-
sa, kde si děti mohly procvičit komunikaci 
přes vysílačku. Musely se na trase vždy spo-
jit s druhým týmem, aby správně vyřešily za-
dání, které měly před sebou. Tento úkol ne-

jen že zlepšil jejich komunikační dovednosti, 
ale také posílil týmovou spolupráci.

Po náročném dni plném aktivit jsme spo-
lečně rozdělali oheň pomocí křesadla. Ně-
kteří naši nejmladší si to vyzkoušeli poprvé 
a dokonce se jim to i podařilo. Radost z vy-
křesaného ohýnku byla neskutečná. Když 
se plameny rozhořely, opékali jsme si různé 
dobroty.

Na závěr dne si někteří postavili hamaky 
s přístřešky nebo stany a v nich přespali. No-
cování v přírodě pod širým nebem bylo pro 
mnohé z dětí vzrušujícím zážitkem, který při-
dal další vrstvu dobrodružství k celému dni.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a těší-
me se na další společná setkání!

 Jana Frimmelová – Fufí
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hodyModřice 2024
Svat�áclavské 

�dečně vás zve Modřická chasa

27.–29. 9. 2024

Eště byly 4 týdně
 do hodů

28. 8. 2023 v 19:00

Posezení s dech
	 hudb	 v Modřicích

Akce se k�á na Sokecu 
Zahraje DH Mladá Trb	šanka  
 

hodyModřice 2024
Svat�áclavské 

�dečně vás zve Modřická chasa

27.–29. 9. 2024

hodyModřice 2024
Svat�áclavské 

�dečně vás zve Modřická chasa

27.–29. 9. 2024
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oslaVY 30 let města modřice 15. 6. 2024

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

27
7-8 | 2024

žiVot V naŠem městě

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

28
7-8 | 2024

žiVot V naŠem městě

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

29
7-8 | 2024

žiVot V naŠem městě

Fo
to

: M
.H

áj
ek

další foto na: https://mirekhajek.rajce.idnes.cz

https://mirekhajek.rajce.idnes.cz/
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modřický inteRnetoVý magaZín
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Tak máme za sebou „akci desetiletí“ – Osla-
vy 30 let města, jejichž součástí byla i výstava 
FOTO. Podkladem pro ni bylo několik desítek 
alb s  mnoha tisíci fotografiemi, především 
z  digitálního archivu MIMu, ale i  z  dalších 
zdrojů, uvedených v úvodu výstavy.

Fyzicky vystavený výběr FOTO byl kompro-
misem mezi představami autorů (M. Hájek, 
V. Čevela) a organizátorů z Muzejního spol-
ku (R. Procházka, E. Mattušová) a z vedení 

města (L. Procházka, A. Mazálek, T. Brabec). 
K poslednímu jménu musím doplnit, že snímky 
s námětem „zelí“ jsem si od pana místostaros-
ty speciálně vyžádal. Prodej krouhaného zelí, 
vypěstovaného v  Modřicích je totiž jeho pro-
jekt a osobně považuji tuto službu za význam-
ný přínos k  nabídce regionálních produktů. 
Navíc je to v jistém smyslu „nové pokračování“ 
historické tradice „modřického zelí“, která si 
v těchto souvislostech zaslouží propagaci.

FOTO výstava a oslavy 30 let města Modřice (1994-2024) na webu

Jak bylo přislíbeno, hlavní album výsta-
vy, obsahující všechny vystavené fotografie 
je trvale přístupné odkazem z adresy www.
mesto-modrice.cz/mm30. Kromě toho je 
tam odkaz na další velké album s  názvem 
„Urbanistický a  stavební rozvoj“, které ob-
sahuje především hodně zajímavé letecké 
snímky. Třetí velké album pak shrnuje akti-
vity institucí a  spolků, odkazované v  rámci 
tematického členění.

Na zmíněné hlavní stránce připravujeme 
s kolegou Mirkem Hájkem též odkazy jak na 
on-line přístupná foto-alba, tak na jeho více 
než hodinové video, které podrobně doku-
mentuje celý průběh jubilejních oslav.

 Příjemné prohlížení přeje
 Vlastimil Čevela

https://www.mesto-modrice.cz/mm30/
https://www.mesto-modrice.cz/mm30/
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oBčan modřic oceněn Zlatým křížem 1. třídY

V  krásných prostorách barokního Kai-
serštejnského paláce na Malé Straně pro-
běhlo 18.  května první letošní slavnostní 
shromáždění, na kterém byl oceněn hluboce 
humánní přístup bezpříspěvkových dárců 
krve, kteří darovali svou krev či její složku již 
160krát.

Mezi oceněnými byl také radní a zastupitel 
města Modřice Ing. Erik Mikuš.

Toto ocenění je důkazem jeho huboce 
humálního postoje, dlouholeté oddanosti 
a ochoty pomáhat druhým a projev opravdo-
vého lidství. Zařadil se tak do rodiny 5.819 
nositelů tohoto ocenění v ČR od jeho vzniku.

Jeho příklad může inspirovat i ostatní ob-
čany k tomu, aby se připojili k dárcovství krve 
a přispěli tak k záchraně životů.

Na fotografii zleva: prezident ČČK doc. Marek Jukl, Dr.,
Ing. Erik Mikuš a MUDr. Nikola Cíchová, vedoucí 
transfúzního oddělení FN Brno.

Proč darovat krev?
Darování krve je nezištný akt, který 
může mít zásadní dopad na zdraví 
a životy jiných lidí. Každý odběr krve 
může pomoci až třem pacientům 
v  nouzi. Zároveň pravidelné dárcov-
ství podporuje zdraví dárce, protože 
vede k  pravidelným lékařským pro-
hlídkám a  kontrolám zdravotního 
stavu.

Jak se stát dárcem krve?
Stačí se obrátit na nejbližší transfuzní 
stanici nebo navštívit webové stránky 
Českého červeného kříže, kde najde-
te všechny potřebné informace. Da-
rování krve je bezpečné, rychlé a ka-
ždý dárce je odměněn nejen dobrým 
pocitem, ale také občerstvením po 
odběru.

Inspirace pro ostatní
Ing. Erik Mikuš je skvělým příkladem 
toho, jak jednotlivci mohou přispět 
k dobré věci a být pozitivní silou v ko-
munitě. Gratulujeme mu k  jeho oce-
nění a děkujeme za jeho neúnavnou 
snahu pomáhat druhým. Věříme, že 
jeho příklad bude inspirovat další ob-
čany k dárcovství krve a tím k podpo-
ře zdraví a životů v naší komunitě.

Český červený kříž děkuje všem dárcům 
krve za jejich nesobeckou pomoc

a podporu!

Více informací o ocenění najdete na webových 
stránkách Českého červeného kříže.

https://www.cervenykriz.eu/aktuality/zlate-krize-za-160-daru-krve-2024
https://www.cervenykriz.eu/aktuality/zlate-krize-za-160-daru-krve-2024
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noc kostelů 2024

Po roce se modřická farnost zapojila do ce-
lostátní akce věnované Noci kostelů. Organi-
zace se ujala Hana Chybíková, která přednesla 
úvodní slovo. S ní spolupracovala řada oběta-
vých dobrovolníků. Vzácným hostem byl Libor 
Procházka, starosta města.

U  vstupu do kostela byly návštěvníkům 
předány sčítací lístky. Díky nim víme, že kos-
tel navštívilo 291 osob. Z toho bylo 85 dětí, 
které dopoledne přišly z mateřské školy. Za-
hrály jim varhany a  otec Tomáš představil 
křížovou cestu.

Akci s  doprovodem farní scholy zahájila 
mše svatá, celebrovaná P. Tomášem Holým. 
Po ní jsme se zaposlouchali do tónů písní 
a  hudebních skladeb přednesených žáky 
ořechovské a  modřické základní umělecké 
školy. Vystoupení vedl ředitel Petr Křivánek. 
Spokojení posluchači odměnili mladé hu-
debníky dlouhým potleskem. Pro nejmenší 
děti byla otevřena kaple, kde mohly kreslit 
nebo jinak tvořit.

Následovala krátká přednáška, věnovaná 
interiéru kostela a historickým milníkům, kte-
rými prošly věžní zvony. Paní Brigita Kolářová 
přečetla z knihy, popisující život mladého kně-

ze, tři vtipné povídky. Lidé také mohli poslat 
vzkaz Bohu nebo na dobrý úmysl zapálit svíci. 
V  samotném závěru se kostelem nesly tóny 
varhanních skladeb interpretované Veronikou 
Obdržálkovou a Vojtěchem Janským. Již v po-
kročilé noci akci zakončila ochutnávka mešní-
ho vína, které poskytl Vítězslav Janský.

Letošní novinkou bylo zpřístupnění zvoni-
ce. Prohlídku zorganizovali manželé Libuše 
a Antonín Mazálkovi. Pro mnohé se jednalo 
o „prvovýstup“ do chrámové věže. Návštěv-
níci nejprve vyšli úzkým točitým schodištěm 
do prostoru se starým hodinovým strojem. 
Dalším, již přímým schodišťovým ramenem 
se dostali ke dveřím, odkud mohli nahléd-
nout do půdy. Zde si prohlédli opravený krov 
a ocelové prvky, které byly již na počátku 19. 
století použity k zajištění stability klenby. Po 
dalším schodišti návštěvníci došli do zvo-
nice. Před zrekvírováním ve válečném roce 
1942 tady na dřevěné stolici viselo pět zvo-
nů, dnes pouze dva  – Maria a  malý Umírá-
ček. O technice a potřebách doprovázejících 
instalaci, opravy a provoz zvonů zasvěceně 
informoval Karel Praks.

 Josef Chybík
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Vítáme do života

Peřinová Rozálie
Šimková Sára
Brlica Nikolas

Rozloučili jsme se

Zelinka Miroslav

Významného kulatého výročí se dožívají

Kubiš Ludvík

sPolečenská kRonika
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Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

otVíRací doBa
Pondělí 9—12 13—18
Úterý 13—19
Středa 13—18
Pátek 9—12 13—16

V týdnu od 12. do 16. srpna bude Městská knihovna z důvodu čerpání dovolené uzavřena. 
Během letních měsíců bude v knihovně probíhat montáž klimatizace a následné malování. 
Provoz bude pravděpodobně v návaznosti na stavební práce omezen. Sledujte prosím náš 
web a fb, budeme to průběžně upřesňovat.

Výběr z knižních novinek – červenec – srpen 2024
PRO žeNy:
Bach, Tabea: Slunce nad Solnou zahradou
Benková, Jana: Sára kráčí do paláce
Brányiková, Katarina: Narcia a pivoňka

Fisher, Kerry: Druhé dítě
Hattenhauer, Kristiny: Návrat do Bridgewater
Jacobs, Anne: Shledání
Jakoubková, Alena: Není sestra jako sestra

městská kniHoVna V modřicícH
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Kunešová, Lucie: Ztracena v čase
Perkins, ella: Katie a její sen o svobodě
Sinclair, Vonda: Můj vášnivý Skot
Skybčák, Frida: Tajemství zamčené knihovny
Swist, Paulina: Pískovna
Watt, erin: Prohnilé království
NAPěTí:
Connelly, Michael: Ulička zmrtvýchvstání
Češka, Stanislav: Potměšílá smrt
Deaver, Jeffery: Hodinář
Fiedlerová, Veronika: Steny záhrobí
Green, Stacy: Dokonalý hrob
Grisham, John: Soudcův seznam
Krainer, eduard: Operativec: Pravidlo tří zdrojů
Lapena, Shari: Všude samí lháři
Marsons, Angela: Pohřbená pravda
Mayne, Andrew: Pád do temnoty
Nesbo, Jo: Noční dům
Paytok, Martin: Láska, smrt a všechno zlý
Rejfová, Marie: Jak se vaří netopýři
White, Kate: Druhý manžel
SVěTOVá LITeRATURA:
Curham, Siobhan: Vypravěčka z Osvětimi
Desiati, Mario: Zbloudilci
Hanks, Tom: Biják: Jak se dělá velkofilm
Healey, Jane: Dobrou noc z Paříže
Chlupová, Danuta: Třetí terapie
Irving, John: Poslední lanovka
Wiebusch, Michaela: Vesnice plná motýlů: 
Vezměte život do vlastních rukou
ČeSKá LITeRATURA:
Andrlová, Šárka: Tajemství domu v L.
Bálková, Veronika: Přechodné období
Hájek-Hurdová, Veronika: Bohumil
Hlavinková, Lucie: Svátek hada
Kholl, Jan: Pusťte světlo do tmavého večera
Kořen, Vladimír: Řeka zázraků
Lukášková, Markéta: Odvaha
Pawlowská, Halina: …a přeskočila jiskra
HISTORIe NAUČNá I ZáBAVNá:

Černá, Jaroslava: Mstitelé v krajkách
Follet, Ken: Ohnivý sloup
Juřík, Pavel: Valdštejnové: Závisti navzdory
Kopecký, Milan: I v pekle potkáš anděly
Kopetzky, Helmut: Byl jsem Sudeťák: Příběh 
dlouhého návratu domů
Niedl, František: Návrat mistra
Niedl, František: Baron Trenck: Až na 
hranici pekel
Parkánová-Whitton, Hana: Anna 
Svídnická – nečekaná láska Karla IV.
Tymich, Jaroslav: Pět klíčů k Blaníku
Vonduška, Vlastimil: Prokletí rodu Janoviců
SCI-FI A FANTASy:
Kotleta, František: Perunova krev, Hustej 
nářez
Neff, Ondřej: Zlatý pomeranč
Pettersen, Siri: Stříbrné hrdlo
Ziemska, Liz: Úžasný Mandelbrot
INSPIRACe NA CeSTy:
Bastida, Lynnette: Španělsko autem
Jindra, Jan, Matyášová, Judita: S Kafkou 
na cestách
Lisabon, Neapol a pobřeží Amalfi (Lingea)
Polské Přímoří: průvodce na cesty (Kol.)
Smetanová, Pavla: Korfu s Pavlou 
Smetanovou
Švédsko (Lonely Planet)
PRO DěTI A MLáDež:
Braunová, Petra: Panenky z kukuřice
Contons, Andrea: Přestaň mi lhát
Kid, Cube: Deník malého Minecrafťáka 2.
McManus, Karen M.: Už ani slovo
Stewner, Tanya: Velrybí zpěv
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VYstouPení diVadla HudBY a PoeZie agadiR

Paní Milena Fucimanová, spisovatelka, 
scenáristka, překladatelka a  dlouholetá pe-
dagožka oslavila v  dubnu letošního roku 
významné životní jubileum. Divadlo hudby 
a  poezie Agadir založila před téměř šede-
sáti lety a  dodnes píše scénáře k  předsta-
vením našich i zahraničních autorů. Několik 
představení ročně v  Brně, Praze, Bratislavě 
a jinde i ve svém věku zvládá profesionálně. 
Knihovny celému souboru vycházejí vstříc 
a opakovaně si představení žádají.

Proto bylo v podstatě nasnadě, když při-
šel můj bratr se sestrou s nápadem, že ten-
tokrát, vlastně úplně poprvé, to tak trochu 
obrátíme. Maminka bude sedět v  hledišti 
a  my připravíme představení z  její vlastní 
tvorby.

Podařilo se. Tím chci ještě jednou po-
děkovat všem vystupujícím modřickým 
dětem i  třem brněnským pravnoučátkům, 
že to zvládly bravurně! Sama vím, že před-
nést maminčiny verše není snadné. Byli jste 
skvělí. A  stejně tak děkuju všem dospělá-
kům z Agadiru, včetně mého bratra Ondřeje 
Fucimana, který složil hudbu. Ti už jsou sice 

otrkaní, ale každé narychlo sestavované 
představení je tak trochu stres.

A překvapení nakonec… Jen pár hodin! před 
samotným představením se podařilo v tiskár-
ně vyrobit prvních deset kusů autorčiny nej-
novější knihy, které nakladatel Miroslav Kle-
páček pár minut před začátkem přivezl. A jen 
pár hodin! před představením se ozvala jedna 
z členek Agadiru, která v něm působila začát-
kem 80. let minulého století, že vyráží ze Zlína 
směr Modřice… A knížku slavnostně pokřtila.

Ač se všechno nejprve jevilo dost pod tla-
kem – změna místa konání, složité termíny 
zkoušek, onemocnění jedné z členek a změ-
na scénáře – potvrdilo se, že věci se dějí tak, 
jak se dít mají. A je-li to pro dobrou věc, bude 
to dobré…

Paní Milena Fucimanová, naše „maminka 
drsňačka“, nakonec slzy dojetí neudržela. 
Řekla bych, že to pro nás všechny bylo nej-
větší ocenění…

Takže ještě jednou: Všechno nejlepší, 
mami! Hodně zdraví, dalších knih a skvělých 
nápadů!

 Eva Strnadová
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VYHodnocení čtenářské soutěže

Zavíráme jednu z  krásných dětských 
knih – je dočteno, dosoutěženo…

V pátek 14. 6. se po 16. hodině sešli v knihov-
ně účastníci čtenářské soutěže Lovci perel. Ne 
všichni, bohužel, pokaždé se při červnovém 
vyhodnocování některým třídám „trefíme“ do 
školy v přírodě. Přesto jsme slavnostně předa-
ly diplomy a dárky těm, co přijít mohli.

A abychom za odměnu po celoroční „potě-
še ducha“ potěšili i svá bříška, k hodinovému 
povídání o  čtení a  knížkách jsme si docela 
zadebužírovali. Však co, odměna musí být 
sladká! Pro většinu zbylých diplomů a dáreč-
ků si děti stihly přijít do konce školního roku.

I když by čtení samo o sobě mělo být ra-
dostí a odměnou, po prázdninách začneme 
soutěžit zase. Jestli to budou opět Lovci pe-
rel, anebo vymyslíme novou čtenářskou sou-
těž, to se ještě uvidí. V každém případě se na 
všechny malé čtenáře budeme těšit!

 Eva Strnadová
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Jako každý rok se i letos modřická knihov-
na zapojila do celostátního projektu pro prv-
ňáčky Už jsem čtenář!

Podmínky jsou každý rok stejné: první tří-
dy musí minimálně dvakrát za rok navštívit 
knihovnu. Při prvním setkání se seznámí 
s  chodem a  řádem knihoven. Prvňáčci si 
sami půjčují knihy, takže se naučí hledat v re-
gálech, zjistí, co všechno se tu dá najít a jak 
se mají ke knihám chovat.

Další besedy už jsou tematické  – spolu 
s paní učitelkami se domluvíme, co by aktu-
álně mohlo děti zajímat nebo o čem si poví-

dají ve vyučování. Dětských autorů a nádher-
ně ilustrovaných knih je celá řada…

No a  na konci školního roku děti při po-
slední školní návštěvě knihovny prokáží, že 
už jsou opravdu čtenáři! Každý prvňáček 
přečte kousek textu z knihy – někomu to jde 
lépe, někdo čte pomaleji, všichni ale nako-
nec prokázali, že číst umí.

Takže byli 13. června slavnostně pasováni 
na čtenáře, při čemž nemohl chybět dáreček. 
Jak jinak – knížka!

 Eva Strnadová
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156 tísňoVá linka

Závažnější události měsíce června, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během června řešili 2 krádeže v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP byla požádána ze strany dispečinku RZS o prověření oznámení, kdy v Modřicích 
na ul. Chrlická má ležet muž, původně v bezvědomí. Na místě hlídka MP Modřice nalezla 
dýchajícího muže ležícího na zemi, který byl hlídce dobře znám z případů velké podnapilos-
ti. Ten nebyl schopen provést dechovou zkoušku na alkohol, proto byla na místo přivolána 
RZS. Sanita jej odvezla do FN Brno-Bohunice na oddělení interny.

Hlídka přijala od dispečinku RZS žádost o prověření oznámení, kdy se má na zastávce před 
OC Olympia nacházet podnapilý muž ležící na zemi. Po příjezdu strážníkům sdělil, že vypil 
větší množství piv, a vedle něj ležela sklenice vodky. Nebyl schopný samostatné chůze, ani 
se postavit. U muže byla provedena orientační dechová zkouška na přítomnost alkoholu 
v dechu s výsledkem 4.04 promile. Vzhledem k jeho stavu byl následně sanitním vozem 
převezen do nemocnice k Milosrdným bratřím.

Hlídka MP Modřice přijala tel. oznámení přes linku 155 o  zraněné ležící osobě na ulici 
Benešova v Modřicích. Na místě byla zjištěná žena, která šla do práce, po cestě se jí zamo-
tala hlava a upadla na chodník. Žena si stěžovala na bolest na prsou a hlavy, dýchala těžce, 
ale pravidelně. Hlídka monitorovala její dýchání, podložila jí hlavu a použila izotermickou 
fólii. Osoba byla bez viditelného krvácejícího zranění. AED na místě nebylo potřeba, žena 
dýchala, věděla datum, místo, kde se nachází, a udržovala oční kontakt. Sanita RZS přijela 
na místo a ženu si převzala k dalšímu ošetření do FN Brno Bohunice.

Hlídka byla požádána operačním DI Brno-venkov o  zajištění místa dopravní nehody, ke 
které došlo mezi cyklistou a vozidlem na silnici 152 ve směru na Želešice, blízko čerpací 
stanice. Na místě se nacházely dva sanitní vozy, cyklistka byla v  péči záchranářů a  po 
základním ošetření byla odvezena do FN Bohunice – traumatologie. Dále byla na místě 
ztotožněna řidička vozidla, které mělo účast na dopravní nehodě. Dechová zkouška u ní 
byla negativní. K nehodě mělo dojít tak, že pravé zrcátko vozidla zachytilo cyklistku. Věc 
byla předána výjezdu DI Brno-venkov. Hlídka dále na místě po dobu vyšetřování nehody 
usměrňovala provoz.

Hlídka přijala oznámení od OOP Rajhrad o muži, který se má pohybovat v okolí Olympie 
s nožem v ruce. Muž byl nalezen u OC Decathlon, kde byl již pod dohledem dopravní po-

městská
Policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální�
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licie. Nůž měl již odložený v bezpečné vzdálenosti od něj. Muž byl ztotožněn a následně 
vyšlo najevo, že jej odcizil spolu s dalšími věcmi v obchodě v OC Olympia. Nůž a další odci-
zené věci mu byly odebrány. Majetkový přestupek s ním projednala hlídka MP a následně 
jej vykázala z místa.

Hlídka při oslavách města kontrolovala osobu, která popisem odpovídala osobě, po které 
pátrá SKPV Pardubice. Hlídka muže vyzvala k prokázání totožnosti, kde vyšlo najevo, že 
se jedná o hledanou osobu. Muž byl předveden na služebnu MP a následně vyrozuměn 
SKPV. Hlídka MP dále postupovala dle pokynů SKPV a po provedení požadovaných úkonů 
jej propustila.

Strážníci přijali žádost od operačního důstojníka HZS o pomoc – usměrňování dopravy 
u dopravní nehody, ke které došlo v Modřicích, křižovatka silnice 152 a U Dálnice. Hlídka 
MP poskytla součinnost HZS do odtažení všech poškozených vozidel.

Strážníci na služebně převzali nalezenou poštolku. která měla zraněné levé křídlo. Ta byla 
předána do Záchranné stanice pro dravé ptáky Rajhrad.

 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař
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V období školních prázdnin od 1. 7. do 31. 8. 2024 město Modřice
rozšiřuje otevírací dobu venkovních prostor v rámci venkovního areálu

Městské haly Modřice pro sportování veřejnosti.

Veřejnost bude moci sportoviště bezplatně využívat takto:

Bezplatné sportovní prostory pro
veřejnost v areálu městské haly modřice

Volnočasové hřiště vedle antukových kurtů

Hřiště a běžecký ovál s umělým povrchem vedle ZŠ Benešova
obě sportoviště denně v době od 8.00 do 20.00 hodin (v případě 
tmy uzavření dříve)

Fotbalové hřiště s povrchem umělá tráva (lokalita vedle bývalého 
FINO klubu) denně od 8.00 h do 16.00 h
(klíče od tohoto sportoviště je nutno si předem vyzvednout na 
recepci Městské haly)







* výjimky z bezplatného užívání veřejností představují pouze předem objednané 
a placené rezervace.

Využití těchto sportovišť je závislé na počasí.
Podmínky pro užívání určují provozní řády těchto sportovišť vyvěšené na 
sportovištích a také zveřejněné na webových stránkách Městské haly Modřice.
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mistRoVstVí čR V singlu staRŠícH
a mladŠícH žáků

O  víkendu se v  Karlových Varech konala 
žákovská mistrovství ČR v singlu. V sobotu 
16. června poměřili své síly starší žáci a dru-
hý den 17. června pak mladší žáci.

Náš klub samozřejmě do bojů o  medaile 
vyslal své hráče vedené trenérem Davidem 
Šlezingerem.

Do sobotního klání nastoupili Dlabka, 
Šlezinger, M. Štor a  Valter. František Dlab-
ka, který singla hrává i v mužské 1. lize, byl 
horkým favoritem šampionátu. Dlabka také 
suverénně svoji skupinu vyhrál. Šlezinger 
skončil druhý. M. Štor ve skupině byl třetí 
a Valter čtvrtý, což byly bohužel nepostupové 
pozice. V osmifinále Dlabka smetl žďárské-
ho Sládka. Šlezinger prohrál 9:10 ve třetím 
setu s Jarešem ze Strakonic a v turnaji skon-
čil. Ve čtvrtfinále Dlabka porazil Hudoka ze 
Zbečníka. V semifinále ho čekal první z dvoj-
čat Šiškových z Janovic, a  to pravák Jakub 
Šiška. To už trenéra Šlezingera i otce Dlabku 
na koučingu doplnili Petr a Tomáš Jahodovi, 
kteří přijeli ze zápasu B týmu v Praze. Franti-
šek opět zvítězil ve dvou setech a postoupil 
do finále. Jeho soupeřem ve finále se stalo 

levonohé dvojče Jakuba, a to Jan. Ten v jeho 
semifinále ve třech setech přetlačil Sekáče 
z  Radomyšle. Finále začal Dlabka skvěle. 
Celý první set byl jistější a dotáhl ho do vítěz-
né koncovky 10:7. Druhý set už byl vyrovna-
nější. Při vedení 8:7 byl František v nadějné 
pozici na útoku. Bohužel zkazil a v tento asi 
klíčový moment se finále začalo obracet. 
Druhý set vyhrál Šiška 9:10. Ve třetím setu 
bohužel Dlabka přišel s  několika chybami 
a po překvapivé výhře 8:10 se z titulu rado-
val janovický Jan Šiška. Na našeho hráče tak 
zbyla stříbrná medaile a opět se potvrdilo, že 
singl je velice ošemetnou disciplínou, kde fa-
voritům velmi často není přáno.

Do nedělního mistrovství mladších žáků 
nastoupili za náš klub Hloužek, O. Štor a Ne-
vím. Oliver Štor i  Filip Hloužek své skupiny 
vyhráli a  Vojtěch Nevím skončil na druhém 
místě. Nevím šel v předkole play-off na Bílka 
a vyřadil ho 2:0, avšak ve čtvrtfinále mu vy-
stavil stopku pozdější vítěz Prachař z Pekla 
nad Zdobnicí. Štor i Hloužek své čtvrtfinále 
vyhráli shodně 2:0, měli jsme tak dva hráče 
v bojích o medaile. Štor dostal v semifinále 
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Prachaře a také on mu podlehl 0:2. Hloužek 
ve svém semifinále těsně 1:2 podlehl Sýko-
rovi z Českého Brodu. Oba naši poražení se-
mifinalisté si to pak ve vzájemném souboji 
rozdali v boji o bronz. V něm prokázal pev-
nější nervy Oliver Štor, který po výhře 10:6 
a 10:8 získal cenný bronz.

Pokud bychom měli celý žákovský dvoj- 
šampionát hodnotit z  pozice klubu, tak 
skončil jednoznačným úspěchem našich ba-
rev. Žádný jiný klub v tomto víkendu nezískal 

stříbro, bronz a čtvrté místo současně. Gra-
tuluji tedy našim hráčům Františku Dlabkovi, 
Oliverovi Štorovi i  Filipu Hloužkovi k  jejich 
úspěchům. Samozřejmě obrovský dík patří 
trenérům Šlezingerovi a  Tomáši Jahodovi, 
kteří se hráčům v přípravě věnovali. I ostatní 
hráči zanechali dobrý dojem, a tak si myslím, 
že aktuálně má náš klub v kategorii mladších 
i starších žáků velkou kvalitu a příslib do bu-
doucna.

 Petr Jahoda, předseda klubu

mčR mužů dVojice

V letošní roce připadlo mužské mistrovství 
republiky, díky dvouročnímu cyklu střídání, 
na dvojice. O pořadatelství se přihlásil klub 
Startu Praha. Bohužel páteční nepříznivé 
počasí a předpověď na hrací den, tj. sobotu 
1. června, přinutilo pořadatele, aby se šam-
pionát z  krásného prostředí kurtů na Stře-
leckém ostrově přesunul rovnou do hal na 
Pankráci a ve Strašnicích.

Náš klub na šampionát vyslal hned čtyři 
své sestavy. A  tým s  ambicí hrát o  medai-

le tvořili Pospíšil, Rosenberk a  Hanus. Tým 
s  označením C utvořili hráči prvoligového  
B týmu Brenner, Burian a  Šamalík. Zbylé 
dva týmy tvořili naši mladíci, pro které to 
byla premiérová účast na MČR dvojic mužů.  
B tým hrál v sestavě M. Svoboda a Kolouch. 
D tým pak obsadili Sluka a Jahoda.

A  tým dle předpokladů „bezkolizně pro-
plul“ svojí skupinou, když vždy 2:0 porazil 
tým Holic A a Startu Praha C.

B tým v  úvodním setu proti Radomyšli 
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(Hokr, Hokr) zvítězil 10:5 a v klíčovém zápa-
se o postup tak začal dobře. Bohužel další 
dva sety prohrál a v dalším zápase musel po-
razit favorizované Čakovice B ve složení Z. 
Kalous a J. Chadim. Vzdorovali statečně, ale 
po prohře 1:2 pro ně mistrovství skončilo.

C tým oba své zápasy s  Čelákovicemi B 
a Karlovými Vary B prohrál 0:2 a také skončil 
ve skupině.

D tým v prvním zápase proti J. Kalousovi, 
Součkovi a Pachmanovi dotáhl první set až 
do devítek. Pak byli úspěšnější obhájci titulu 
z roku 2020 a vyhráli 10:9. I ve druhém setu 
se naši dorostenci drželi až do samého závě-
ru a „podlehli čestně“ 8:10. V dalším zápase 
proti aktuálně jedné z  nejlepších extraligo-
vých dvojic Flekač, Nesládek a střídající Šafr 
v prvním setu prohráli těsně 8:10. Ve druhém 
setu se už soupeř prosadil snadněji 4:10.  
To znamenalo také stopku na šampionátu.

Do zápasů play-off tak postoupil pouze 
A tým ve složení Pospíšil, Rosenberk a Ha-
nus. V  osmifinále se nejprve pomstili 2:0 

týmu z Radomyšle za vyřazení našeho béč-
ka. Ve čtvrtfinále porazili také 2:0 tým Čelá-
kovic C (Seidl, Loffelmann a Čuřík). Byli jsme 
tedy v zápasech o medaile. V semifinále nás 
čekalo překvapení turnaje. Sestava Karlo-
vých Varů C byla tvořena Tobiášem Grego-
rem a Karlem Hronem. Naše sestava již další 
karlovarské překvapení nepřipustila a po vý-
sledku 2:0 byla prvním finalistou.

Druhým finalistou se stala sestava Čako-
vice B ve složení Z. Kalous a J. Chadim. Ti 
ze svého semifinále postoupili až posledním 
míčem třetího setu, kdy Z. Kalous zahrál pro-
ti Žatci (O. Vít, Jůzek, Truc) nechytatelné eso 
přímo z podání.

V prvním setu finále měli navrch naši soupe-
ři Čakovice B (Z. Kalous a J. Chadim) a vyhráli 
jej. V  druhém setu se naopak lépe jevili naši 
hráči. Set dospěl do stavu 9:9 a podával sou-
peř. A tady Zdeněk Kalous opět zahrál dělový 
servis, který po výběru našich hráčů lehce škrtl 
o stropní světlo v hale. Čakovičtí nás tedy pora-
zili a našemu týmu připadla stříbrná medaile.
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mistRoVstVí sVěta BilliaRd – HockeY PRaHa 2024

Ve dnech 17.–19. května 2024 v pražském 
Majalendu proběhlo po osmi letech páté 
mistrovství světa ve stolních hokejích. Čes-
ká reprezentace obsadila přední příčky. Po 
šesti odehraných zápasech se v mužské ka-
tegorii radoval poprvé v životě z titulu mistra 
světa Tomáš Fleišman (ČR). Stříbro cinklo 
na krku modřickému hráči a zároveň repre-
zentačnímu trenérovi Miroslavu Škorpíkovi 

(ČR). Bronzové nadšení pak nestačil skrývat 
Patrik Juchelka (ČR). Stejná nadvláda čes-
kých vlajek byla k vidění i mezi ženami. Titul 
mistryně světa vybojovala Valentina Grim-
mová. Po dramatické koncovce skončila 
druhá Milada Foltýnová před bronzovou La-
dou Semovou. V  juniorské kategorii zvítězil 
Dalibor Sem před Oliverem Čermákem (oba 
ČR). Bronz putuje zásluhou Eneko Garcii do 
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Hodnocení předsedy klubu Petra Jahody: 
„Stříbrná medaile, kterou získal náš klub díky 
sestavě Pospíšil, Rosenberk a Hanus, je dal-
ším velkým úspěchem. Jednorázová mistrov-
ství republiky jsou velmi náročná a o úspěchu 
či neúspěchu rozhoduje řada dílčích faktorů. 
Na minulém šampionátu u nás v Modřicích to 
byl bronz. Za klub jsem tedy opravdu spoko-
jen. Co bych chtěl také zmínit, byly dvě naše 
věkem ještě dorostenecké sestavy. Aktuálně 
stabilní členové A  týmu M. Svoboda a  Ko-

louch sice vypadli ve skupině, ale proti oběma 
soupeřům dokázali získat set, což se hlavně 
proti pozdějším vítězům jeví jako velmi cen-
né. Sluka s  Jahodou hrají zatím převážně 
dorosteneckou ligu a občas 1. ligu v B týmu. 
I oni dokázali s velmi silnými soupeři hrát vy-
rovnané zápasy. A  i když je prohráli, ukázali, 
že svojí hrou již dokážou i nejlepší extraligové 
hráče přinutit k maximálnímu výkonu.“

 Petr Jahoda
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Baskicka. Poslední hrací den mistrovství 
světa se nesl ve znamení družstev. Ani zde 
česká reprezentace nezaváhala. Předpoklá-
daná bitva se Švédskem drama nepřineslo. 
Hned v prvním zápase po první třetině měli 
Češi na dvou stolech dostatečné náskoky. 
Když svůj průběh utkání obrátil i do té doby 
prohrávající Martin Vrána ve vítězný výsle-
dek, měli domácí poměrně slušný základ 
k  zisku titulu. Ten Češi v  dalších zápasech 

potvrdili a  převálcovali Švédy ve stejném 
poměru jako Slováky 9:0. Česká republika 
ve složení Miroslav Škorpík (Dragons Mod-
řice), Tomáš Fleišman (Dobrá Voda), Josef 
Procházka (Boskovice) a  duo Martin Vrána 
a Michal Franěk (Orel Bohunice) si bere zlatý 
titul zpět. Švédi končí druzí. Bronz putuje zá-
sluhou ilavských chlapců na Slovensko.

 Miroslav Škorpík
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mistRoVstVí čR V noHejBale doRostenců 
V soutěžícH dVojic a tRojic

Poslední červnový víkend hostil areál 
Městské haly Modřice vrcholnou mládežnic-
kou akci tohoto roku. Konalo se zde mistrov-
ství ČR kategorie dorostu. V sobotu se hrály 
dvojice a v neděli trojice. Na šampionátu se 
objevily všechny mládežnické hvězdy včetně 
několika aktuálních juniorských mistrů světa 
a řady hráčů, kteří i v dorosteneckém věku již 
hrají extraligu či další ligové soutěže mužů.

Do sobotního šampionátu se přihlásil 
rekordní počet 41 sestav, které Český no-
hejbalový svaz zredukoval na 32 nejlepších 
přijatých sestav. Modřický nohejbalový klub 
přihlásil čtyři sestavy. A  tým hrál ve slože-
ní Svoboda a Kolouch, v  B týmu se ukázali 
Jurka a Sluka, C tým tvořili Jahoda a Dlabka 
a  D tým byl na kurtech v  sestavě Sedláček 
a Mrňa. První tři týmy figurovaly mezi nejlep-
šími osmi nasazenými.

V  rámci skupin také A, B i C tým potvrdi-
ly své předpoklady a  své skupiny vyhrály.  
D tým dokázal proklouznout do předkola 
play-off ze třetího místa ve skupině. Zde mu 
po prohře 0:2 vystavil stopku v soutěži Baník 
Stříbro B.

V  osmifinále bohužel skončil šampio-
nát pro další dva naše týmy. B tým prohrál 
ve třech setech s Baníkem Stříbro C. C tým 
také ve třech setech pro změnu s Baníkem  
Stříbro B. A tým si suverénně ve dvou setech 
poradil se Strakonicemi C a byl ve čtvrtfiná-
le. Osmifinálové kolo také přineslo největší 
překvapení šampionátu, když obhájce titulu 
tým Baníku Stříbro A v sestavě s juniorským 
mistrem světa L. Tolarem nestačil ve dvou 
setech na Český Brod B.

Ve čtvrtfinále šel A tým znovu na Strakonice, 
avšak nyní na jejich A sestavu. Nicméně opět 
hladká výhra 2:0 naznačovala, že Svoboda 
s Kolouchem mohou myslet hodně vysoko.

V  semifinále je čekalo Peklo nad Zdob-
nicí A v sestavě s juniorským mistrem světa 
ve dvojicích Friesem a extraligistou Kotyzou. 
Michael s  Patrikem vyhráli první set 10:9. 
V  druhém byl úspěšnější soupeř 8:10. Ve 
třetím zkráceném setu jsme podali skvělý 
výkon a povolili soupeřům jen dva míče. Po 
výhře 10:7 jsme tedy šli do finále!

V něm nás čekalo překvapení soutěže tým 
Českého Brodu B ve složení Bálek a Červen-
ka. Naši hráči ve finále zahráli skvěle a uká-
zali, že aktuálně asi není v  republice lepší 
dvojková sestava. Po výhře 10:8 a 10:6 jsme 
tak mohli po řadě let slavit titul mistra ČR na 
šampionátu kategorie dorostu!

Mistrovství ČR dorostu v soutěži dvojic:
1. místo MNK Modřice A: Svoboda 

a Kolouch
2� místo Český Brod B: Bálek a Červenka
3� místo Peklo nad Zdobnicí A: Fries, 

Kotyza a Pavlišta
4� místo Karlovy Vary A: Gregor, Weinfuther 

a Daněk
Komentář trenéra dorostu Petra Jahody: 

„Jsem velmi hrdý na výkony, které naši noví 
mistři republiky předvedli. Za mě si titul plně 
zaslouží. V semifinále museli vyřadit jednoho 
z největších favoritů a ve finále pak s přehle-
dem přehráli tým Českého Brodu, který se na 
turnaji prezentoval skvělou formou a  kosil 
jednoho favorita za druhým. To vše v úmor-
ném vedru, které ze všech, po celých deset 
hracích hodin, velmi vysávalo síly. Michael 
Svoboda s Patrikem Kolouchem také v sobo-
tu přepisovali nohejbalové dějiny. Jsou jediný-
mi nohejbalisty, kterým se ve stejné sestavě 
podařilo vyhrát titul mistrů ČR ve všech mlá-
dežnických kategoriích – v mladších žácích, 
starších žácích a nyní i v dorostu.“
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V  neděli se hráči po krátkém odpočinku 
sešli na kurtech opět. Tentokrát však hráli 
šampionát trojic. Do něj se prezentovalo 24 
sestav. MNK Modřice vyslal do soutěže hned 
čtyři sestavy. A tým tvořili Svoboda, Kolouch 
a Jahoda, v B týmu hráli Jurka, Sluka a Dlab-
ka, C tým byl v sestavě Sedláček, Mrňa a Šle-
zinger a D sestava hrála ve složení M. Štor, 
O. Štor a  Merka. A  i  B tým figurovaly mezi 
nejlepšími nasazenými. Oba tyto týmy také 
dokázaly své skupiny vyhrát. C i D tým skon-
čily na třetím místě a  musely do předkola  
play-off. C tým v něm dokázal ve třech drama-
tických setech přehrát kvalitní tým Žďáru nad 
Sázavou. D tým, v  sestavě s  ještě mladším 
žákem Oliverem Štorem, dokázal hladce ve 
dvou skvělých setech vyřadit Karlovy Vary B!

V  osmifinále zastavil D tým super favorit 
Peklo nad Zdobnicí A a C tým celek z Čako-
vic. Přesto je však pro oba týmy postup mezi 
16 nejlepších úspěchem! V osmifinále také 
skončila cesta v šampionátu pro B tým. Ten, 
opět jako v  sobotu, ve třech setech vyřadil 
tým Baník Stříbro B. A tým si s  přehledem 
poradil ve dvou setech se Strakonicemi B.

Ve čtvrtfinále čekalo A tým jedno z překva-
pení turnaje tým z  Přerova. Ten v  osmifinále 
přehrál jednoho ze spolufavoritů Strakonice A. 
Naši hráči Svoboda, Kolouch a  Jahoda nic 
nenechali náhodě a  po setech 10:4 a  10:5 
postoupili do semifinále a  tím i  boje o  me-
daile.

V semifinále je čekal tým z Českého Brodu 
hrající v  sestavě Kalous, Bálek a  Červenka. 
Tyto hráče jsme den předtím připravili o titul, 
a tak byla bitva od počátku velmi vyhrocená. 
V  jednom okamžiku musela proti členovi 
podpůrného týmu našich soupeřů dokonce, 
na pokyn rozhodčích, zasahovat pořadatel-
ská služba. K vidění byl nejlepší zápas šam-
pionátu. V prvním setu jsme vyhráli 10:9. Ten 
druhý získali naši soupeři také 9:10. Třetí 
rozhodující set došel až do stavu 9:9. V něm 

byl soupeř na příjmu. Do smeče šel jejich 
nejlepší hráč, extraligový Václav Kalous. Ten 
vědom si dobře postavené obrany za blokem 
Michaela Svobody se pokusil protlačit útok 
středem přes našeho blokujícího hráče. Pro 
nás však nešťastně míč trefil hranu blokující 
podrážky a od ní se odrazil do autu. Rozho-
dovaly centimetry, avšak štěstí se přiklonilo 
k  našim soupeřům a  ti po výhře 9:10 byli 
ve finále. Po skvělé bitvě si hráči sportovně 
u sítě popřáli štěstí do dalšího zápasu a uká-
zali všem sportovního ducha.

Do zápasu o třetí místo bylo úkolem trenéra 
dostat z našich hráčů zklamání a namotivo-
vat je k boji o cenný bronz. Soupeřem, který 
nás o  něj chtěl připravit, byl favorit celého 
mistrovství tým Pekla nad Zdobnicí A ve slo-
žení Fries, Kotyza a Koblic. Ti v prvním setu 
zvítězili těsně 9:10. Do dalšího setu jsme 
udělali změnu na servisu a  Patrik Kolouch 
razantním servisem s  vysokým odskokem 
pomáhal rozvracet mezihru soupeře. Ná-
sledně naše obrana Kolouch a  Jahoda za 
blokujícím Svobodou již soupeřům v dalších 
dvou setech povolila jen čtyři míče! Svobo-
da pak pestře proměňoval útoky a po výhře 
9:10, 10:3 a 10:6 jsme mohli radostně zved-
nout ruce k nebi a jít si pro skvělý bronz!

Mistrovství ČR dorostu v soutěži dvojic:
1. místo Český Brod: Kalous, Bálek, 

Červenka, Baloun a Blažek
2� místo Baník Stříbro A: L. Tolar, Kůsa a V. 

Šiška
3. místo MNK Modřice A: Svoboda, 

Kolouch a Jahoda
4� místo Peklo nad Zdobnicí A: Fries, 

Kotyza, Koblic a Teplý

Komentář trenéra dorostu Petra Jahody: 
„Opět velká spokojenost. Po loňském čtvr-
tém místě jsme udělali změnu v sestavě na 
pozici nahrávače. Okolnosti v  týdnech před 
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šampionátem nám dovolily jen minimum tré-
ninků, a tak jsme „trénovali souhru“ až během 
mistrovství . Jeden míč a kopec smůly nás 
nakonec, v nejlepším zápase mistrovství, dělil 
od finále. To pak náš přemožitel vyhrál. Přes-
to považuji bronzovou medaili za další skvělý 
úspěch.“

Městský nohejbalový klub Modřice doká-
zal v sobotu i v neděli navzdory extrémnímu 
počasí uspořádat organizačně skvělý šampi-
onát. Počasí jsme nakonec přemohli, proto-
že nedělní průtrž spustila své provazy deště 

pár sekund poté, co nejlepší opustili stupně 
vítězů na antukovém kurtu!

Rád bych poděkoval všem lidem, kteří s or-
ganizací obou mistrovství obětavě pomáha-
li. Bylo jich mnoho, ale speciální díky patří 
zejména Lence Svobodové, Pavlu Kovářovi 
a Romanu Dlabkovi!

Odměnou nám všem pak bylo zlato 
a bronz, které naši hráči v extrémně silné do-
rostenecké konkurenci dokázali vybojovat.

 Petr Jahoda
 předseda MNK Modřice
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Kia Ceed.
Akční model EDICE 30.

3,99 % p. a.

Úrok již

Inspirujte se novým akčním modelem Kia Ceed EDICE 30 s bohatou 
výbavou a elegantní karoserií hatchback nebo kombi. Využijte výhodné 
financování s úrokem již od 3,99 % a vydejte se stylově po nových cestách!

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Ceed SW: 1,3–6,4 l/100 km, 29–145 g/km. Reprezentativní příklad financování Ceed SW EDICE 30 1,5 T-GDI 103 kW s financováním Kia Select; pořizovací cena 584 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 
350 988 Kč, akontace 40 % (233 992 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 10,30 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 3 946 Kč bez pojištění, měsíční (48.) splátka úvěru 210 593 Kč bez pojištění, měsíční splátka pojištění 
HAV 960 Kč, POV 335 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 4 095 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 462 310 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka platí do 
30. 6. 2024. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 810 
www.agrotecauto.cz

Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758
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sBěRatel s Více něž
30letou PRaxí,

koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. 

Například:
obrazy, mince, zlato,

stříbro, hodiny, porcelán
a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele. 
tel. 732 961 266
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oPRaVím Počítač | seřídím
P. Beller@seznam.cz

776 187 490
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